Occidentafis 23 Novembris 1675. Articulo 84 multum Judicis arbitrio relictum est,etiam perdifFicile videtur in causis singularibus de consiliojudicare an plus vel minus dolosum sit; distinctio perso-narum hic facta videtur consentanea esse cum articulo 93. Articulo 85 sequentibusque poenae gravissimae statutaesunt in eos qui illud crimen committerent, distinctionesautem admittuntur quae in majorum placita posteriora non ,et m priora, minus accurate fuerant relata. Quaestio inarticulo 86, an inundatio locum habere potuisset nec netamquam sequela facti commissi, non facile erit solvenda ,in articulo 86 videtur legislator voluisse ; ut ille qui factum

??? illud committeret puniretur aeque ac si locum liabuissetinundatio propDsita, quia, quamquam calamitas non secutasit, ille autem eam cogitavit, et omnia quae poterat fecitut fieret inundatio. Distinctio facta est in hoc specimine inter aquam exte-riorem et inferiorem ; ratio facile intelligitur, aqua interiornon tantas calamitates poterit efficere quantas exterior, utiflumina magna et mare. Etiam recte distinguitur, an factumperpetratum sit criminis committendi causa, vel an delin-quens illud perfecerit ut liberaretur ab aquis sibi aliisqueinundationem vel et interitum minantibus. Articulo 92 minus accurate definitur quomodo judican-dus sit is, qui secundum hunc articulum puniri meretur.Quod a. 93 attinet conf. a. 84. 8quot;. Recte gravior poenastatuta in iis delinquentibus. Hoc specimen

quod, uti vidimus, rem accurate et in om-nibus ejus speciebus definivit tractavitque, vim legis tamennunquam habuit, tamen ex illo specimine, tamquam exfonte, ortus est no vus Codex Criminalis, nempe die 18mensis Novembris, anni 1807 L??dovic??s Hollandiae Rexdecrevit specimen esse conficiendum Codicis Criminalis,tradens specimen anni 1804 Viris Re??vens , Elout et vanMusschenbroek ad examinandum, et inde novum specimenconfectum est; sic a Rege Lddovico est Codex promulgatusdie 31 Decembris 1808, titulo: Crimineel Wetboek voorquot;het Koningrijk Holland,quot; qui vigere incepit die 1 Febru-

??? arii 1809. In illo codice Titulus 17 , Caput 2, iuscribi-tur: igt; Van het beschadigen of weerloos maken van water-Â?weeringen,quot; et sequentia continet. Art. 243. Â? Die, uit ongeoorloofde oogmerken of uitÂ?louteren moedwil en baldadigheid, voorbedachtelijk eenigeÂ?Dijken, Dammen, Kaden, Krib- of Pakwerken, Sluizen ,Â?Schutwerken, Hoofden, Schoeipalen of Steenwerken be-Â?rooven, verzwakken, doorsteken of ondergraven; of eenigeÂ?Sluizen, Schutwerken en dergelijke openen, verzwakkenÂ?of buiten werking stellen, zullen, wanneer daardoor eeneÂ?wezenlijke overstrooming van den kant der zee, zeeboe-Â?zems of rivieren veroorzaakt is, gestraft worden met denÂ?strop; en wanneer zoodanige overstrooming wel niet da-Â?delijk is gebeurd, maar, in aanmerking van het bedre-

Â?vene, door de gelegenheid der plaats, en andere kenne-Â?lijke omstandigheden ligtelijk had kunnen gebeuren, metÂ?geesseling en brandmerk, of geesseling, langdurige gevan-Â?genis en bannissement voor altijd uit het koningrijk. Art. 244. Â?Wanneer door zoodanige daden, als in hel.1 243ÂŽ'ÂŽ artikel zijn omschreven, eene wezenlijke overstroo-Â?ming van den kant van meren, stroomen of dergelijkeÂ?wateren is veroorzaakt, zullen de daders, naar gelang derÂ?omstandigheden gestraft worden met den strop, of metÂ? geesseling en brandmerk, of geesseling, langdurige gevan-Â?genis en bannissement voor altijd; en wanneer dusdanigeÂ?overstrooming wel niet dadelijk is gebeurd, maar, inÂ?aanmerking van het bedrevene, door de gelegenheid der

??? Â?plaats, en andere kennelijke omstandigheden ligtelijk hadquot;kunnen gebeuren, met geesseling, gevangenis niet te bo-Â?vengaande den tijd van tien jaren en altoosdurend ban-quot; nissement. Art. 246. Â?Alle andere beschadiging van waterweeringen Â?zal gestraft worden volgens de voorschriften, bij het vo-Â?rige Hoofdstuk van dezen Titel (i) vastgesteld.quot; Codex ille et specimen anni 1804 non valde diflferunt,imo satis patet bujus codicis legislatores secutos esse speci-men anni quarti, quia omnia fere statuta hujus speciminis,licet non in tot anticulos distributa et tam ample extensa,tamen hic inveniuntur , et novae leges de hac re in illocodice fere non adsunt. Discrimen autem invenitur magnum inter hunc codicem

??? et specimen anni 1804. Secundmn specimen uempe ean-dem poenam subire debet delinquens, an crimine perpe-trato effectus propositi sequantur an minus, in codice autemdistinguitur num inundatio secuta sit, an non secuta, licetea locum habere potuisset, et mitior poena statuitur quampoena praecripta in casu quo inundatio sequeretur. Hic Codex Criminalis autem non diu yiguit, nam post-quam anno 1810 patria nostra cum imperio francico eratconjuncta et sic desiit regnum esse ut in provinciam mu-taretur vasti imperii francici, etiam Codex Criminalis nostersublatus fuit et loco ejus Codex Criminalis Francicus estintroductus anno 1811. Certe, patria nostra antiquam'ibertatem suam adepta est denuo conversione rerum anni1813 sed decreto Regio die 11 Decembris ejusdem anniCodex

Criminalis Francicus servatus est, licet plura hocdecreto mutata sunt, v. c. fines judicis arbitrii, poenae etc.;tamen de nostro argumento in hoc decreto non agitur, igiturhue non pertinet illud decretum amplius investigare. LegesPublicae anni 1814, articulo 100 et anni 1816, articulo163 quidem monuerunt novum Codicem Criminalem essecondendum; jam die 18 Aprifis 1814 munus fuit mandatumCodicem Criminalem et alios Codices conficiendi decemviris,e quibus duobus viris Kemper et Philipse munus CodicemCriminalem conficiendi mandatum fuit, etiam anno 1818novum specimen Codicis Criminalis Regi est oblatum, sedneque hoc legis vim nunquam habuit. Hoc specimen, quod nostrum argumentum attinet, non